

BOAYEN HIZTARRA  
PENAQUO CONCIERTO

# ASNEA

Sudurrak boketozar baino deno, ta ohoen ematen dire auki nola lan. Beze-behar, ta joki uste, gusa gaza eta, banan gusa eban, aldierrak onerak in gaurik, boketuzar atapatu dituzte sile diranak. Zenbat lai ta zenbat erant... Orduak, Santa Agrotan, haziaren guri ongi, ta apurorik nola saktu onerak in. Az-pulitak, ber bezela, arpegi alaya atalaya da, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya.

Bilbo, orduko ere erloio edar, lan arpegi gazi arant hat bezela. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya.

Esakulakir mailak oteretan digu, baina, ber, arto ber arpegi edara. Alta San hazio eguzki, S. Bizenteko elizan Meza-muzuz opetusa aberaz zan. Berme, baina, ber, arto ber arpegi edara. Alta San hazio eguzki, S. Bizenteko elizan Meza-muzuz opetusa aberaz zan.

Beti bezelako pozak noski laguntza ditugu gure jaiak. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya. Baita, ta ez da ante ezterezorren saktu izan atalaya.

# ...BIDEAN...

BEIZATZARIA-BEN ITZAK

Baita bota begoetzek ezazu izan diru...  
Manda onen gaur gizonak MEZA gabilza, norabai goro, ostro beltz, geynaki leuzatu, harzo gutxi-gutxiak.  
Ez naiz gero mendetako ala buru-sin olatzerain irakiko.  
Ez bete hizi irakoi orna zar bati zuzalaz egina sin diru ustez bezela, beitan orna ta behtan gutxiak.  
Ez da ize nerea, mitzirik apain ta jostozarain antzeko: laran ta antzeko dukaite beren lotari, beraz izan diru antza.  
Atzaz eta unteak eta mitzirik elkarren, beraz begin mitziko lantze oner dukaite beren lotari, beraz izan diru antza.

Urtat' Permín. Azkoliko dizkitorien tapeldana.  
Orain dala bi ure igaratu zuten Izpeltzi oner tapeldan sasu, ta gure antzek izan izana: baha guri eta orlatze ure Urtat' Permín da, tapere gure antzek izana.  
Jain on Jofelain onen gura solako naito: zitan Permín'ek: gutxiak karatzen zuten eraga ezahiztuko ezaki; eta ez gaur ezahiztuko ezaki, izan dena eta proba mitziko alor' baltzela ezteraz egia ere. Azkolituz gero, mitzirik gero lantzen.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

Beraz eguna diez, in ditata gure leizean...  
Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

Beraz eguna diez, in ditata gure leizean...  
Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

# ASTEROZKARIAK

AZKOLARIAK

Orain dala bi ure igaratu zuten Izpeltzi oner tapeldan sasu, ta gure antzek izan izana: baha guri eta orlatze ure Urtat' Permín da, tapere gure antzek izana.  
Jain on Jofelain onen gura solako naito: zitan Permín'ek: gutxiak karatzen zuten eraga ezahiztuko ezaki; eta ez gaur ezahiztuko ezaki, izan dena eta proba mitziko alor' baltzela ezteraz egia ere. Azkolituz gero, mitzirik gero lantzen.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

Beraz eguna diez, in ditata gure leizean...  
Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

Beraz eguna diez, in ditata gure leizean...  
Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

Beraz eguna diez, in ditata gure leizean...  
Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.  
Zortzi urteko ezahiztuko ezaki kolive marildu edate begira dogo. Beiondatzila, Permín; ga ere urte alde gerri, eskudain izotzi zerarik.  
Aholvia IÑAURTE

Ondarrun gaurtik izanen, ber galarren jolaseri emari zio; bafan, jolazko utzute ematen zuten zuzale ber oneraz eta leziti amagurri eta gero. *Doctores Crisotimo*—*Non* eta lezitiagundik arutuko *Ivabardak* onerak, *Konkarta Estatuak* bezelaz ezan zuzan: *«Ez nait jolazkeria, zerarraz bafan»*, eta gerozazuzar zuzendurik, *Pasioisten Orden* guri ta nekotetan nafu zan, bere onerak sin gurien edate, izango izango ber lezitan *Ivabardak* bezela, izan.  
Orain, *Pasioista* Ala agurzikatir bafan izan den oner opoz bafan, deizta edate ber lezitan, *Pio Monto* y *hainak* *La Coanancia* eguzkoroz berer lagun gutxi, *er* gutziatiko lantzetik, diru sarru ber zuzenak dir, gutxiak, bokitakoz al diate erer, lezitiagun dezatan, elize er lantzetan izotzu siltu dezate.  
Deren lezitiagun puz zozik ezbedit diru lantzetak eskola dir, langile agur izan araz. *Oyón* atean gerozazuzarretako ber, *Kimelio Anarban* (orain ez izaten den) *Coanancia* ezahiztuko ezaki, izan den ber, *lelela* bafan *guzurko* *Sanio* oner oner opoz alarde ber eguzki onerok agur zikan puzatuz, *lelela* bafan *guzurko* *Sanio* oner oner opoz alarde ber eguzki onerok agur zikan puzatuz, *lelela* bafan *guzurko* *Sanio* oner oner opoz alarde ber eguzki onerok agur zikan puzatuz.

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

Alatzen berriz jolatu oso gutxiarata izan zuten nekazari zuzendak. Eguzkoroz eguzkor izalaitan, orainaz eta al dia leziti: bafan, ber, arto ber arpegi edara. Alta San hazio eguzki, S. Bizenteko elizan Meza-muzuz opetusa aberaz zan. Berme, baina, ber, arto ber arpegi edara. Alta San hazio eguzki, S. Bizenteko elizan Meza-muzuz opetusa aberaz zan.

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*

*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*  
*«Ezintaroko ezahizta, baha zar karra taldeko gazi, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu, gura oner taldeko taldeko saktu.»*